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Hermed nyt fra bestyrelsen. 

 

Siden sidste nyhedsbrev har vi haft generalforsamling i april måned, afholdt 3 bestyrelsesmøder og 

afholdt sommerfest i juni måned. 

 

Generalforsamling  
 

På generalforsamlingen den 22. april var der afstemning omkring løsningen af vore 

parkeringsproblemer. Vej- og parkeringsudvalget havde udarbejdet 3 løsningsforslag, der var til 

afstemning. Det blev med stort flertal besluttet at opstrege parkeringspladserne, hvilket er udført 

indenfor de sidste par uger. 

 

Derudover præsenterede regeludvalget sit arbejde 2008/2009 herunder nogle forslag til videre 

behandling i udvalget. Til dette bad udvalget generalforsamlingen tilkendegive, hvilke af de fremlagte 

forslag, der skulle arbejdes videre med evt. med henblik på vedtægtsændringer. 

 

Generalforsamlingen besluttede, at regeludvalget skulle arbejde videre med følgende forslag. 

 
 Isætning af terrassedør i gavl 

 

 Småbygninger (legehuse, drivhus mv.) skærme, halvtage mv.  

 

 Postkasse 

 

 Havelåger 

 

 Hegn/hæk 

 

 Vinduer i skur 

 

 Privat brug af fællesareal 

 

 Opsætning af tørrestativ 

 

 Sanktionsmuligheder 

 

Regeludvalget arbejder videre med disse forslag og præsenterer et oplæg på næste års generalforsamling, 

som afholdes i april måned 2010. 

 

Legepladsudvalget har ligeledes arbejdet videre med et oplæg til legeplads, som også vil blive præsenteret på 

næste års generalforsamling. 

 

Bestyrelsesmøder. 

Bestyrelsen har siden generalforsamlingen afholdt 3 bestyrelsesmøder, hvor vi har fulgt op på 

generalforsamlingen, behandlet henvendelser fra grundejerne, fulgt op på sagen omkring vandkvaliteten, 

som der vil stå mere om senere i dette nyhedsbrev, behandlet div. tilbud fra leverandører mm. 

Referaterne kan findes på foreningens hjemmeside. 

 



 

Sommerfest  
 

Den 13. juni blev der afholdt sommerfest i foreningen. Der var stor opbakning til arrangementet fra både 

børn og voksne. Det var en meget vellykket fest, hvor arrangørerne havde gjort en kæmpe indsats for at 

få det hele til at gå op i en højere enhed, og det må man siges lykkedes over al forventning. Så en stor 

tak til både arrangører og deltagere for en god fest.  

De selv samme arrangører vil planlægge en juletræstænding den 1. søndag i advent, og dette er i år 

søndag den 29. november. Sæt allerede nu kryds i kalenderen. Nærmere information følger senere. 

  

De Grønne områder 

 

 Det fredede areal 

Den del af det fredede areal, hvor der tidligere var tjørneskov/-budskads, bliver slået i 

år. 

 

Fremadrettet vil GF sammen med gartneren lave en vedligeholdelsesplan for området 

(slåning), der tager hensyn til dyrelivet på området og sikrer, at der ikke kommer 

uønskede vækster i form af f. eks træer. 

 

Der skrånende areal fra husene ned mod trampestien bliver indeholdt i 

vedligeholdelsesplanen. 

 

Beplantning 

 

Der er i år gennemført en omplantning og supplerende plantning i de etablerede bede 

på området, og de vil her i efteråret blive gennemgået for at se, om der er yderligere 

behov for plantning i bedene. 

 

En del af vores træer har det ikke så godt, da barken er beskadiget i forbindelse med 

græsslåning. Der kører en forsikringsag om dette, som endnu ikke er afgjort. GF´s 

fagmand på denne sag er vores gartner. 

 

Regnvandsbassin og drængrøft 

 

Vi har gennemført en oprensning af regnvandsbassiner og drængrøft og desuden 

fjernet en del af bevoksningen for at sikre, at dræningen af området ikke hindres af 

tilvoksede bassiner og drænkanal. 

 

Regnvandsbassin og drænkanal ser ikke så pæne ud i den nordlige ende, men der er 

afrettet kanter og påfyldt muld på skrænterne ved regnvandsbassinet. 

 

Hvorvidt der skal gøres yderligere, vil blive drøftet med vores gartner. 

 

 

 

 

 

 



Befæstede arealer 

 

Parkeringspladser 

  

Opmaling af parkeringspladser i GF Kålmarken er sket i september måned. 

Etableringen af parkeringsbåse har væsentligt forbedret parkeringsforholdene, og vi 

skal i den forbindelse henstille til, at beboerne ikke længere parkerer langs vejene men 

kun i parkeringsbåsene. 
 

Vandkvalitet 

 

GF Kålmarken har modtaget en status fra bygherren, Carlyle Group, vedrørende kobber i vandet. 

Kobberindholdet i det kolde vand overskrider ikke grænseværdierne og kan altså sagtens drikkes. For 

varmt vand findes ingen grænseværdier, men Carlyle Group er alligevel enig med Kålmarken i, at 

problemet skal udbedres. Carlyle tør ikke udtale sig om, hvor lang tid der kan gå, før man har forhandlet 

sig på plads om ansvarsplacering med NCC og Vølund. Du kan læse mere om baggrunden og få den 

seneste status på vores hjemmeside www.kaalmarken.dk. 

Der er kun problemer med de Vølund varmtvandsbeholdere, der er brugt i etape 1 af byggeriet. 

 

Miljøstationer 

 

Da der desværre stadig er problemer med, hvad der afleveres i vore miljøstationer, opridses det endnu 

engang. 
 

Der er opstillet miljøstationer ved indkørslerne til Engløkken, Strandløkken og Sandløkken. Her kan der 

afleveres flasker, aviser og pap i de opstillede containere. Det er firmaet Marius Pedersen A/S, der står for 

tømning af containerne hver måned.  

Brugen af containerne er stadig ikke tilfredsstillende. Affald som plastik, træ m.m. bliver smidt ved 

miljøstationerne. Vi skal derfor præcisere, at affald udover flasker, aviser og pap IKKE fjernes af 

Marius Pedersen A/S og derfor ikke må afleveres ved stationerne. Derudover bliver flasker, pap og 

aviser sat/smidt ved miljøstationerne, selvom containerne allerede er fyldte. Vi skal indskærpe, at 

der ikke efterlades affald på fliserne udenfor containerne, da det hurtigt kan blive et tilholdssted for 

eksempelvis mus og rotter. I tilfælde, hvor det ikke er muligt at aflevere affald i de opsatte 

containere, skal vi derfor bede om, at I selv afleverer affaldet på den kommunale Genbrugsplads, 

der trods alt kun ligger nogle få hundrede meter fra vores bebyggelse. 

Det vil være en stor hjælp, hvis alle hjælper med at være opmærksomme på ovennævnte. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Endelig er der den gode nyhed, at næsten alle huse herude nu enten er solgt eller udlejet, så et stort 

velkommen skal lyde til alle vores nye naboer. 

 

Et godt efterår og en god vinter skal lyde til alle. 

Bestyrelsen                                                     
GF Kålmarken 


